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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

فرارو نوشت: فرماندار قشم با تکذیب خبر  •
نصب پرچم چین بر فراز برج نوری اسکله محله 
دوحــه جزیره قشم گفت: تصویر منتشر شده 
مربوط به نصب پرچم باشگاه فوتبال پرسپولیس 
تهران توسط هواداران این باشگاه ورزشی است 
و متاسفانه عده ای برای سوءاستفاده و تشویش 
اذهان آن را به عنوان نصب پرچم چین در قشم، 

انتشار داده اند.
پورمحمدی  • مصطفی  نــوشــت:  نیوز  نامه 

ــاره ادغام  دبیرکل جامعه روحانیت مبارز درب
شورای عالی وحدت و شورای ائتلاف نیروهای 
انــقــلاب و تشکیل شــورایــی بــا عــنــوان شــورای 
وحدت ملی گفت: این خبر را نه تایید و نه تکذیب 
می کنم. در این خصوص بحث های زیادی شده 
ــاءا... عمل مشترکی با یکدیگر  ــ اســت و ان ش

خواهیم داشت.
جهان نیوز مدعی شد: به وزیر خارجه توصیه  •

می شود بار دیگر فایل صوتی سخنانش در »کلاب 
هاوس« را گوش بدهد و با نگاهی حرفه ای و از 
زاویه یک آمریکایی یا یک اروپایی یا حتی یک 
دیپلمات چینی آن را بررسی کند. این سخنان  
نشان می دهد که وزیر خارجه به رغم تکذیب های 
پی درپی، آغشته به مسائل سیاست داخلی شده 

است.
خبر آنلاین نوشت: شاید خصلت دولت نهم و  •

دهم است که هر کسی دورانی را در آن جا سپری 
ــودای ریاست جمهوری به سر  کــرده اســت، س
دارد. از رئیس کابینه که علاقه اش به بازگشت 
به دوران 84 تا 92 قابل کتمان نیست  تا وزیران 
کابینه که یک به یک بــرای ریاست جمهوری 
1400 قد علم می کنند و به قول معروف زنبیل 
در صف انتخابات می گذارند. تعدادشان هم کم 
نیست از وزیر جنجالی نفت گرفته تا وزیر ورزش 
همه در حال پوشیدن ردای خدمت هستند تا 

خود را به پاستور برسانند. 

اعتماد - این روزنامه نوشت: علی لاریجانی  •
و  خمینی  سیدحسن  بــا  نــه  تنها  منظر  یــک  از 
سیدابراهیم رئیسی بلکه شاید با تمامی ده ها 
کاندیدای احتمالی انتخابات پیش رو متفاوت 
است. او همان طور که می تواند بالقوه کاندیدای 
اصولگرایان باشد، ممکن است به عنوان گزینه 

اصلاح طلبان نیز راهی میدان شود.
شرق – این روزنامه نوشت: عبدا... ناصری،  •

فعال سیاسی اصلاح طلب  گفت: عامل اصلی 
ریزش سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان غفلت آن 
ها از جامعه مدنی، به خصوص بعد از انتخابات 
سال96 بود. چینش کابینه دوم، اوج بی احترامی 
روحانی به جامعه مدنی و مردم بود و طلایی ترین 
فرصت اصلاح طلبان در همراهی با مردم در نقد 
روحانی بود که چرا همان اول و این همه از میثاق 

با مردم دور شد.
جمهوری اســلامــی- ایــن روزنــامــه نوشت:  •

دکتر سعید نمکی می گوید که کسی به حرف من 
درباره مدیریت سفرها در ایام عید گوش نداد! 
وزیــر بهداشت به این نکته که وقتی مسئولان 
ستاد کرونا و تصمیم گیرندگان کشور به حرف 
شما گــوش نمی دهند، چــرا ایــن مسئولیت را 
ترک نمی کنید تا اعتراض خود را نشان دهید، 

نپرداخته است.
جــوان – این روزنامه در تیتر یک خود با قرار  •

دادن عکسی از صف های مرغ در کشور و عکسی از 
مذاکرات برجامی نوشت: »اولویت روز های پایانی 
دولت به رغم وعده 100 روزه اول، مرغ و مذاکره 
است! با این حال از هشت سال مذاکره، نانی که 
بر سفره مردم نیامد، مرغ هم از سفره ها پر کشید. 
دولت تناقض و تعارض، وقت برای مدیریت بازار 
ندارد اما تا بخواهید وقت کشی در مذاکره دارد و 
برخی محافل نیز مدعی هستند که این بازار داخل 

اتفاقاً به وقت وین و مذاکره تنظیم شده است!«
شرق – این روزنامه نوشت: نخستین تکذیبیه  •

علیه کریمی قدوسی در سال جدید از آن کمال 
ــواد کریمی قــدوســی بــه تازگی  خـــرازی شــد. ج
مدعی شــده بــود که سفیر انگلیس در سازمان 
ملل سخنانی مداخله جویانه درباره اصول نظام 
جمهوری اسلامی به عنوان ریشه مشکلات غرب 
با ایران به کمال خرازی ابراز کرده است اما کمال 
خــرازی دیــروز گفت: اساسا چنین گفت وگویی 

وجود نداشته و این داستان ساختگی است.

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

دولت برای زلزله زدگان دستور داد اما پول نداد

گزارش یک مقام مسئول به تعدادی از مدیران ارشد 
نهاد ریاست جمهوری نشان می دهد در حالی که 
طی سال 99، مصوبات مختلفی برای نوسازی و 
مقاوم سازی واحدهای مسکونی در مناطقی چون 
حاشیه شهر مشهد، حاشیه شهر زاهــدان، مسجد 
سلیمان و برخی مناطق زلزله زده به تصویب دولت 
رسیده و ابلاغ شده اما به علت مشکلات مالی به 
مرحله تخصیص و پرداخت نرسیده است که بر این 
اساس، با دستور یک مسئول اجرایی در روزهای اخیر 

مقرر شده طی امسال، بودجه مربوط تامین شود.

دستور ویژه  برای تکمیل سامانه املاک و اسکان

یک نهاد اجرایی با ارسال نامه ای خطاب به تعدادی از 
وزارتخانه ها و سازمان های دولتی، از آن ها خواسته 
با توجه به برنامه دولت برای تکمیل سامانه املاک 
و اسکان، سرویس دهنده های خدمات عمومی 
باید برای پالایش اطلاعات و افزایش کیفیت داده 
 های مشترکان اقــدام کنند تا نیازمندی های این 
سامانه برطرف شود. همچنین مقرر شده دیگر اقلام 
اطلاعاتی مدنظر وزارت راه و شهرسازی با همکاری 

دستگاه های ذی ربط مشخص و تکمیل شود.

 صدور کیفرخواست برای ۱۰ نفر
 در خصوص سقوط هواپیمای اوکراینی 

چند روز مانده به پایان سال 99  و پس از گذشت 
حدود 14 ماه از حادثه غمبار سقوط هواپیمای 
اوکراینی، در نهایت  گــزارش نهایی این سانحه 
توسط سازمان هواپیمایی کشوری برای عموم 
منتشر شد. گزارشی که با اشــاره به جابه جایی 
100 درجه ای سامانه دفاعی و خطا در تشخیص 
شمال و جنوب، به صراحت اعلام می کرد که تبادل 
پیام ها توسط اپراتور و مرکز موفقیت آمیز نبوده 
و  اپراتور سامانه موشکی منتظر دستور از مرکز 
نمانده و شخصا اقدام به شلیک موشک به هواپیمای 
اوکراینی کرده است. حالا و در تازه ترین خبر درباره 
این حادثه غمبار،  غلامعباس ترکی دادستان 
سابق نظامی استان تهران گفت که »برای 10 
نفر از مسئولانی که در رابطه با سقوط هواپیمای 
اوکراینی دخیل بودند کیفرخواست صادر شد که 

در دادگاه نتیجه های لازم گرفته می شود.«

نگاه سوم 

خبر 

توئیت سیاسی

اگرچه از میزان فشار رسانه 
ای علیه رفتار دور از انتظار 
عنابستانی با سرباز وظیفه 
به  نسبت  راهـــــور،   پلیس 
روزهای اول   کاسته شده اما 
جنجال سیلی آقای نماینده 
در خط ویژه و تناقض گویی 
های  پی در پی که بعد از این 
ماجرا مطرح کرد همچنان 

مورد توجه مردم است و یکی از مطالبات  فضای مجازی همین به نتیجه 
رسیدن پرونده عنابستانی است. دو روز پیش بود که آقای نماینده در 
یک فرار رو به جلو اعلام کرد که از عابد اکبری سرباز وظیفه پلیس راهور 
شکایت کرده است و پس از انتشار این خبر، سید کمال هادیانفررئیس 
پلیس راهور ناجا اعلام کرد که کیفر خواست عنابستانی به زودی 
صادر خواهد شد: »پلیس راهور شکایت خود از ایشان را به دادسرا 
ارائه داد و دستگاه قضایی نیز برای احضار فرد خاطی اقدام کرده و 
طبق اطلاعات ما به زودی و طی روزهای آینده کیفر خواست برای 
ایشان صادر می شود.« او درباره شکایت عنابستانی از پلیس راهور و 
سرباز اکبری نیز اظهار کرد: »این فرد نیز پس از اعلام  وصول شکایت 
پلیس، شکایتی را در سازمان قضایی نیروهای مسلح مطرح کرد؛ اما با 
توجه به این که برابر قانون یک شکایت در دوجا قابل رسیدگی نیست 
تا این لحظه سازمان قضایی نیروهای مسلح هیچ کدام از همکاران ما را 
دعوت نکرده است.« حالا اما آن طور که حجت الاسلام شکرا... بهرامی 
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح اعلام کرده، عنابستانی دلیل 
و مدرکی مبنی بر قصور سرباز راهور ارائه نکرده است: »هنوز دلیل و 
مدرکی مبنی بر این که سرباز مشکل و قصوری داشته ارائه نکردند و 
اگر دلیلی بیاورند رسیدگی می کنیم.« اما واکنش ها به رفتار زننده 
نماینده مجلس به همین جا ختم نشد و سردار ابوالفضل شکارچی 
سخنگوی ارشــد نیروهای مسلح کشور، روز گذشته و در حاشیه 
نشست خبری خود، در اظهاراتی صریح و محکم به سراغ انتقاد از 
عنابستانی رفت و تاکید کرد کسی که سیلی می زند نماینده مردم 
نیست: »بسیار متاسفم برای کسی که می رود و رأی مردم را می گیرد 
و به عنوان نماینده آنان وارد مجلس می شود و حتی اگر آن سرباز خطا 
هم کرده باشد به او کشیده می زند.« سخنگوی نیروهای مسلح در 
ادامه سخنان خود خاطر نشان کرد که این رفتار نماینده مجلس قابل 
پذیرش نیست و این سیلی او، سیلی به نظم و امنیت و نیروهای مسلح 
است. به گزارش ایسنا، سردار شکارچی در بخش دیگری از سخنان 
خود به ماجرای درگیری یک بازپرس با سربازی در یکی از شهرهای 
شمالی نیز اشاره کرد: »متاسفانه با آن فردی که با عنوان بازپرس با 
سرباز درگیر شد هم به رغم قول هایی که دادند، برخورد نشد. در 
شأن جمهوری اسلامی نیست که بازپرس قلدری کند یا یک نماینده 
به صورت سرباز سیلی بزند. این سربازان برای خدمتی که می کنند 
آموزش دیده اند و حتی اگر تخلف هم کرده باشند، راهکار قانونی دارد و 
نباید به او سیلی بزنند.« سردار شکارچی همچنین با بیان این که سرباز 
راهور سازمان دارد و هیچ کس حق ندارد به او توهین کند، در کنایه ای 
به رفتار عنابستانی گفت: »این فرد با مجری قانون برخورد کرده و بعد 

هم می گوید قانون گذار است.«

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح با انتقاد از عنابستانی بیان کرد: 

کسی که سیلی می زند، نماینده 
مردم نیست

هــادی محمدی – سرانجام روز گذشته نخستین نشست 
حضوری کمیسیون برجام بعد از روی کار آمدن دولت بایدن 
در آمریکا برگزار شد. نشستی که از جمعه قبل خیلی ها نگاه 
ویــژه ای به آن داشتند و برخی نیز با ذوق زدگــی بی دلیل، 
انتظارات از نتایج آن را بالا بردند اما در نهایت و در پایان دور 
اول این گفت وگوها دو نشست کارشناسی موازی بین اعضای 
کمیسیون مشترک برجام برای انجام رایزنی های فنی در 
حوزه رفع تحریم و هسته ای تشکیل شد. این نشست های 
کارشناسی قرار است به بحث و رایزنی در خصوص جنبه های 
فنی و جزئیات مسائل مربوط به لغو تحریم ها و مسائل هسته 
ای بپردازند و نتیجه بحث های خود را به کمیسیون گزارش 
کنند.  دور دوم کمیسیون مشترک برجام نیز جمعه برگزار 
می شود. ایران حدود دو سال است که بر اساس بند 36 برجام، 
کاهش تعهدات هسته ای خود را آغاز کرده و دیروز نیز بهروز 
کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان اعلام 
کرد به زودی تست های سانتریفیوژ پیشرفته IR9 را که ظرفیت 
غنی سازی حدود 50 سو دارد، آغاز می کنیم. به گزارش 
خراسان در حالی که روز گذشته بیشتر نگاه های کارشناسان 
سیاسی و رسانه های جهان به سمت وین پایتخت اتریش و 
محل برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام بود، سید 
عباس عراقچی از ابتدای صبح دیدارهای دوجانبه خود را آغاز 
کرد. وی ابتدا با »انریکه مورا« هماهنگ کننده اتحادیه اروپا و 
رئیس کمیسیون مشترک برجام دیدار و درباره آخرین ترتیبات 
اجرایی مربوط به برگزاری کمیسیون گفت و گو کرد. پس از این 
دیدار و هنگام خروج عراقچی از محل ملاقات، یکی از عناصر 
ضدانقلاب اقدام به فحاشی کرد و قصد تهاجم به وی را داشت 
که ناکام ماند. منافقین و دیگر عناصر ضدانقلاب در وین در 
اعتراض به مذاکرات، در مقابل هتل محل برگزاری کمیسیون 

مشترک تجمع کرده بودند. اولین دور نشست وین نیز بیش از 
یک ساعت به طول انجامید و نمایندگان ایران، روسیه، چین، 
آلمان، انگلیس و فرانسه به همراه نماینده اتحادیه اروپا توافق 
کردند تا رایزنی ها در سطح کارشناسی ادامه یابد. براساس 
توافق صورت گرفته، دو نشست کارشناسی موازی بین اعضای 
کمیسیون مشترک برجام برای انجام رایزنی های فنی در حوزه 
رفع تحریم و هسته ای تشکیل شد. سید عباس عراقچی  رئیس 
هیئت ایرانی در نشست کمیسیون مشترک برجام تأکید کرد: 
رفع تحریم های  آمریکا، اولین و ضروری ترین اقدام برای احیای 
برجام است. عراقچی با بیان این که دور نخست مذاکرات برجام 
در وین سازنده بود و مذاکره کنندگان در وین خواهند ماند تا 
جلسه دیگری را در روز جمعه در خصوص برجام داشته باشند، 
افزود: هرگونه توافق در خصوص آزادسازی یک میلیارد دلار از 
پول ایران در ازای توقف غنی سازی 20 درصد را رد می کنیم. 
وی همچنین به صراحت تاکید کرد: احتیاجی به سیاست های 
گام به گام نداریم. ما درباره برجام هیچ مذاکره ای نداریم چه 
برسد به فرابرجام و موضوعات دیگر.  پس از آن که اعلام شد 
هیئتی از آمریکا نیز روز سه شنبه در وین حضور دارنــد، 
مقامات ایرانی از جمله عراقچی، ظریف و خطیب زاده در 
اظهاراتی اعلام کردند که هیئت ایرانی در وین هیچ مذاکره 
مستقیم یا غیرمستقیمی با هیئت آمریکایی نــدارد و روز 
گذشته نیز خبری از حضور هیئت آمریکایی در ساختمان 
نشست برجام نبود. همزمان، اولیانوف نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی مستقر در وین نیز نشست امروز 
کمیسیون مشترک برجام در پایتخت اتریش را موفقیت آمیز 
توصیف کرد. »انریکه مورا« هماهنگ کننده اتحادیه اروپا و 
رئیس کمیسیون مشترک هم در توئیتی، نشست کمیسیون 

مشترک برجام در وین را سازنده خواند.

نه به »گام به گام« و »فرابرجام« در وین
همزمان با پایان دور اول مذاکرات برجامی، نشست های کارشناسی آغاز شد. عراقچی  به صراحت  تاکید 

کرد بحث گام به گام و فرابرجام در وین نداریم

حدود یک ماه دیگر نام نویسی نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری آغاز و در این بین روز به روز به 
صف مدعیان ریاست جمهوری نیز اضافه می 
شود و این صف طویل و طویل تر می شود. از جمله 
افرادی که به تازگی اعلام حضور کرده اند، سید 
محمد غرضی مرد 80 ساله این روزهــای عالم 
سیاست و یکی از شش کاندیدای انتخاباتی سال 
92 است. وزیر دهه شصتی که پیشتر تصریح کرده 
بود آماده حضور در انتخابات است، چندی قبل نیز 
با اعتراض خود به محدودیت سنی قانون جدید 
اصلاح انتخابات ریاست جمهوری، نشان داد که 
عزمش برای ریاست جمهوری حسابی جزم است. 
به گزارش ایسنا، غرضی با اعلام خبر کاندیداتوری 
خود برای انتخابات سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری تاکید کــرد: »با شعار »ترجیح حقوق 
عامه بر حقوق خاصه« در انتخابات پیش رو حضور 
خواهم داشت.« غرضی در توضیح شعار انتخاباتی 
خود گفت: »معتقدم که حقوق مردم بر حقوق 
قوای سه گانه و صاحبان امتیاز ترجیح دارد و این 

ترجیح نیز مبتنی بر فقه شیعه است؛ با خودم قرار 
گذاشته ام تا عمر دارم، از حقوق عامه دفاع کنم.« 
او که پیشتر در انتخابات ریاست جمهوری سال 
96 نیز نام نویسی کرده و درعین حال صلاحیت او 
توسط شورای نگهبان تایید نشده بود، در خصوص 
تایید نشدن صلاحیت اش در انتخابات 1400 نیز 
اظهار کرد: »من کار خود را انجام می دهم و برای 
انتخابات ثبت نام می کنم و شورای نگهبان نیز کار 
خود را انجام می دهد؛ اکثر اعضای شورای نگهبان 
من را می شناسند و سوابق من را می دانند؛ اگر 
صلاحیتم را تایید کردند، فبهاالمراد و اگر هم تایید 
نکردند، اعتراضی ندارم.« در کنار غرضی، محمد 
عباسی وزیر اسبق ورزش و جوانان و وزیر تعاون 
دولت های نهم و دهم نیز به جمع کاندیداهای 
1400 پیوست. او با تاکید بر این که هماهنگی 
و گفت و گویی با احمدی نژاد در خصوص ورود به 
کارزار انتخاباتی نداشته است، با اشاره به عملکرد 
خود در دولت نهم و دهم گفت: »امــروز کشور با 
چالش های متعددی به خصوص در بعد داخلی و 

معیشت رو به رو است. انتظار برای امثال بنده این 
است که در صحنه حضور یابیم و در این مسیر ایفای 
نقش کنیم. معتقدیم در ایــران اسلامی، مردم 
تعیین کننده هستند.« محمد عباسی در پاسخ 
به این که آیا  احمدی نژاد از شما حمایت خواهد 
کرد یا نه، گفت هر کسی که از بنده حمایت کند، 
خوشحال خواهم شد. پیشتر گفته شده بود که در 
صورت تأیید نشدن صلاحیت احمدی نژاد برای 
انتخابات آینده، او از کاندیداتوری محمد عباسی، 
وزیر دولتش حمایت خواهد کرد. جمع کسانی که 
به تازگی اعلام آمادگی برای حضور در انتخابات 

ریاست جمهوری  کرده اند به 
همین جا ختم نشده و حتی 
حجت الاسلام سید عباس 

نبوی رئیس مؤسسه تمدن 
و تــوســعــه اســلامــی 

نیز از حضور خود 
انــتــخــابــات  در 
1400 خبرداده 

و در خصوص اهداف انتخاباتی خود گفته است: 
»بنده عدالت همه جانبه، کارآمدی دانش بنیان، 
اقــتــدار منطقه ای و تعامل پایاپای با جهان را 
ــه دور از اظهارات  ــلام می کنم. ب شعار خــود اع
شعارگونه معتقدم که باید به دنبال ایران سربلند 
و نظام جمهوری اسلامی کارآمد در پرتو کرامت 
نبوی)ص(، عدالت علوی)ع( و عزت حسینی)ع( 
باشیم.« همچنین در فضای رسانه ای برخی 
گمانه زنی ها حکایت از احتمال کاندیداتوری 
محمد شریعتمداری وزیر فعلی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بــرای انتخابات ریاست جمهوری 
شنیده های  راستا  همین  در  دارد.   1400
خبرنگار تسنیم حاکی از این است که برخی 
از چهره ها و گــروه هــای نزدیک به دولــت نیز 
اعــلام کاندیداتوری کند  تا  پیشنهاد کردند 
در  اظهارنظری  وی  تاکنون  که 
ــت.  ایــن خــصــوص نــداشــتــه اس
حــتــی شــنــیــده شـــده اســـت که 
شریعتمداری در ایام تعطیلات 
نوروزی در برخی جلسات 
انتخاباتی نیز که از او 
دعـــوت کـــرده بــودنــد 

شرکت کرده است.

رئیس سابق سازمان بازرسی کل کشور و قاضی 
ویژه رسیدگی به پرونده فساد سه هزار میلیاردی 
ــاوری و...(  )مه آفرید امیر خسروی، محمود خ
به عنوان دادستان نظامی جدید استان تهران 
منصوب شد. سراج جایگزین غلامعباس ترکی شد.

محمد غرضی و محمد عباسی؛ نامزدهای جدید 1400 
عباسی: بدون هماهنگی با احمدی نژاد وارد عرصه شده ام، هر چند هر کسی که از بنده حمایت کند، خوشحال خواهم شد 


